
 Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 01.04.2015 г.    г. Тайшет      № 216 
 

Об определении единой теплоснаб-
жающей организации 
 

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 г. № 808 «Об организации тепло-
снабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Прави-
тельства Российской Федерации», «Схемой теплоснабжения Тайшетского городского по-
селения на период с 2014 г. по 2029 г.», утвержденной постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 02.07.2014 г. № 454, руководствуясь Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение», администрация Тайшетского городского поселения  
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 
 

1. На основании границ зон деятельности теплоснабжающих организаций в соот-
ветствии с утвержденной схемой теплоснабжения, критериев определения единой тепло-
снабжающей организации определить в Тайшетском муниципальном образовании «Тай-
шетское городское поселение» единые теплоснабжающие организации, в соответствую-
щих зонах деятельности: 

- ЗАО «Байкалэнерго» с производственными котельными: 
- № 1 (ТКСИ) осуществляет теплоснабжение микрорайонов Новый, имени Пахо-

тищева, имени Мясникова, части улиц в Северном районе; 
- № 2 (ШПЗ) осуществляет теплоснабжение потребителям, расположенным от ру-

чейка Крутенький в Центральном районе до 51 квартала в Северо-Западном районе горо-
да. С южной стороны зона действия ограничена железной дорогой; 

- № 3 (Мелькомбинат) осуществляет теплоснабжение южной части города в районе 
улиц Пушкина, Ленина, Воинов-Интернационалистов, Комсомольской, Свердлова; 

- № 4 «Экспедиция № 5) осуществляет теплоснабжение южной части города в рай-
оне улиц Тимирязева, 19-го Партсъезда, Советской; 

- № 5 (Совхоз) осуществляет теплоснабжение северной части города по улицам Ка-
пустина, Северной и Ключевой. 

- Филиал ОАО «РЖД» центральная дирекция по тепловодоснабжению Восточно-
Сибирская дирекция по тепловодоснабжению Тайшетский территориальный производст-
венный участок с электрокотельной осуществляет теплоснабжение объектов ОАО «РЖД» 
и жилой квартал № 51 в Северо-Западном районе города. 

2. Отменить постановление администрации Тайшетского городского поселения от 
08.08.2014 г. № 540 «Об определении единой теплоснабжающей организации». 

3.Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения В.Д. Бычковой обеспечить опублико-
вание данного постановления в официальных средствах массовой информации и разме-
щение на официальном сайте администрации Тайшетского городского поселения в сети 
«Интернет» http://gorodtaishet.ru. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

Глава Тайшетского  
городского поселения         А.М. Заика 
 
Исп. Петров В.Г. , тел. 2-12-71  


